УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.03.2022                                                № 115                         г. Зерноград

Об участии во всероссийских тренировочных мероприятиях

На основании приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 28.02.2022 №194 «Об участии во всероссийских тренировочных мероприятиях», в целях отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при проведении единого государственного экзамена, обучения работников пунктов проведения экзаменов, привлекаемых к проведению ЕГЭ в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Муниципальному координатору ЕГЭ Крикуненко Е.А.:
1.1. Организовать и провести тренировочные мероприятия, направленные на техническую подготовку пунктов проведения экзаменов и отработку соответствующих технологий, применяемых в ходе единого государственного экзамена с участием обучающихся 11-х классов:
- 27.04 (информатика и ИКТ) в ППЭ  №3108 с использованием технологии проведения экзамена в компьютерной форме;
- 17.05. (английский язык Устная часть) в ППЭ  № 3108  с использованием  технологии передачи ЭМ на дисковых носителях и сканирования ЭМ в штабе ППЭ;
- 17.05. (обществознание) в ППЭ  №3107 и  №3108   с использованием  технологии передачи ЭМ на дисковых носителях и сканирования ЭМ в штабе ППЭ.
 1.2. Сформировать временные коллективы ППЭ №3107 и ППЭ №3108 и направить информацию в общеобразовательные организации.
2. Руководителям  МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда  (Рудиченко И.Б.), МБОУ СОШ г. Зернограда (Лифоревой Л.С.):
2.1. Провести генеральную уборку ППЭ с применением дезинфицирующих средств. При входе в ППЭ организовать «входной фильтр» для входящих специалистах с проведением бесконтактного контроля температуры тела.
2.2. Обеспечить материально-технические условия для проведения апробации в ППЭ в соответствии с установленными требованиями к техническому и программному обеспечению пунктов.
3. Назначить ответственными техническими специалистами ППЭ №3108 –Меняйлова О.С. и ППЭ №3107- Бенберину О.В.

4. Техническим специалистам выполнить все  этапы и  осуществить техническую подготовку ППЭ к тренировочному экзамену.

5. Руководителям образовательных организаций направить для участия  в
тренировочных ЕГЭ педагогов, вошедших в состав временного коллектива, для проведения  тренировочного ЕГЭ к 8.30час.

[bookmark: _GoBack]
6. Все работники  ППЭ должны быть в одноразовых медицинских масках, а также соблюдать установленную дистанцию.

   7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. начальника  управления образования                              Е.А Крикуненко